АДМИНИСТРАЦИЯ
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021 № 10
     с.Наумовка

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

 	В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципов назначения», решением Совета депутатов Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 28.12.2020 № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Наумовском сельском  поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского края», администрация Наумовского сельского  поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в соответствии с  Приложением № 1.
         2. Утвердить Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Приложением № 2.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 	4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Глава сельского поселения						       Л.В.Зибницкая
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Наумовского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края
от 08.04.2021 № 10

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения
   1.1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Наумовского  сельского поселения Хабаровского муниципального района (далее - Порядок, бюджет сельского поселения), разработан в соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным Приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н.
  1.2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения, участниками бюджетного процесса при формировании и исполнении бюджета сельского поселения.
1.3. Определение принципов назначения, структуры, порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоение кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации, которые являются едиными для бюджетной системы Российской Федерации, осуществляются Министерством финансов Российской Федерации.
1.4. Код вида доходов классификации доходов бюджетов, коды группы, подгруппы, статьи источников финансирования дефицитов бюджетов являются единым для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.
1.5. Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета сельского поселения, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, утверждаются решением Схода граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (далее — решение Схода граждан).
1.6. Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, утверждаются решением Схода граждан.
 	1.7. Коды аналитической группы подвида доходов бюджетов по видам доходов бюджетов, коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов, обязательных для применения всеми уровнями бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждаются Министерством финансов Российской Федерации.
1.8. Коды разделов, подразделов, видов расходов классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.
 	1.9. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского  поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета сельского поселения за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее целевые межбюджетные трансферты), определяется финансовым органом в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации, Порядком определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из краевого бюджета за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденным Министерством финансов Хабаровского края.

2. Порядок формирования целевых статей расходов бюджета
Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
 	2.1.	Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, их подпрограммам, основным мероприятиям и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.
2.2. Код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета сельского поселения).
 	Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения включает следующие составные части:
 -код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности сельского поселения;
- код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности сельского поселения;
· код основного мероприятия программной (непрограммной) статьи расходов, кодирование мероприятий в рамках национальных проектов (11-12 разряды);
· код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

	Целевая статья

	 Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрог-рамма
	Основное
мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

2.3. Целевым статьям расходов бюджета сельского поселения  присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Б, Ж, И, К, Л, М,Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

 	Каждому виду целевого межбюджетного трансферта, предоставляемому из бюджета сельского поселения, присваивается уникальный код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения.
В целях обеспечения сопоставимости показателей исполнения бюджетов бюджетной системы, входящих в консолидированный бюджет, коды целевых статей расходов бюджетов по предоставлению целевых межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района, формируются по согласованию с финансовым органом, осуществляющим консолидацию бюджетов на вышестоящем уровне.
 	Коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения, содержащие в 13-17 разрядах кода значения:
 	-30000-39990 и 50000-59990 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;
 	- R0000-R9990 (коды направления расходов бюджета), используются для отражения расходов бюджета сельского поселения, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;
· L0000-L9990 (коды направления расходов бюджета), используются для отражения расходов бюджета сельского поселения, в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются субсидии и: иные межбюджетные трансферты;
· S0000-S9990 (коды направления расходов бюджета), используются для отражения расходов бюджета сельского поселения, в целях софинансирования которых из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета, при перечислении субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета.
 	Отражение расходов бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и краевого  бюджета (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям расходов бюджета сельского поселения, включающим коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального бюджета, по которым отражаются расходы федерального бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов  бюджета сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование федерального или краевого трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета сельского поселения.

__________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Наумовского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края
от 08.04.2021 № 10

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование показателя
	      ЦСР

	Муниципальная программа «Доступная среда» на 2021-2023 годы Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	1300000000

	Мероприятия по обновлению и установлению тактильного знака и конструкции крыльца административного здания
	1300000001

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1300000001

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1300000001

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1300000001

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края 2019-2021 годы»
	1600000000

	Прокладка минерализованных противопожарных полос населенных пунктов поселения: с. Наумовка, с. Томское
	1600000001

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600000001

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600000001

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1600000001

	Муниципальная программа «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы администрации   Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы»
	3000000000

	Персональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации
	3000000001

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3000000001

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3000000001

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	3000000001

	Высший орган исполнительной власти
	7100000000

	Глава сельского поселения
	7110000000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7110000001

	Обеспечение функций аппарата управления администрации сельского поселения
	7200000000

	 Аппарат управления администрации сельского поселения
	7220000000

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	7220000001

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	7220000002

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	9900000000

	Прочие не программные расходы органов местного самоуправления
	9990000000

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления  муниципальных органов
	9990000009

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления района, муниципальных органов и муниципальных учреждений
	9990000011

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	9990000103

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления  муниципальных органов
	9990000022